Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3060/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal o cascalhamento,
aterramento e melhorias na
infraestrutura em toda extensão
da Rua Anália de Luca Furlan
Nº226, bairro Cruzeiro do Sul.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, “promova o cascalhamento, aterramento e melhorias na
infraestrutura em toda extensão da Rua Anália de Luca Furlan Nº226, bairro
Cruzeiro do Sul, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes, reclamando que a via
esta com muitos buracos, e difícil de transitar, havendo a necessidade da
manutenção e cascalhamento bem próximo a esquina com Rua Carlos S.
Folster, pois o período das chuvas tem prejudicado as vias. Solicitam também o
aterramento de uma erosão, pessoas tem jogado lixos, entulhos e galhos no
local e cada vez que chove o local tem aumentado cada vez mais, portanto
este serviço se faz necessário para preservação da via.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Outubro de 2021.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S3V6R9Y8A1G5J2G1
		2021-10-08T13:48:09-0300